
令和４年４月１８日

卒業生保護者の皆様

令和２、３年度卒業生の皆様へ

四天王寺東高等学校

校長 柏井 誠一

令和４年度『授戒灌頂会』中止について
じゅかいかんじょうえ

謹啓 春暖の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

卒業後は、お変わりなくお過ごしのことと存じ上げます。

さて、令和４年度の授戒灌頂会についてですが、現在も新型コロナウイルスの感染状況は予断をゆ

るさない状況が続いております。

ご卒業時、令和３年度及び令和４年度の授戒灌頂会入壇のご案内をさせて頂きました。次年度の授

戒灌頂会に向けて、日程の変更や内容を簡略化しての実施など様々な模索を重ねてまいりましたが、

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点より、令和４年度も中止せざるを得ないという決断に至りま

した。

つきましては、令和５年度以降に授戒灌頂会が開壇されます折に、本校をご卒業された皆様に、

入壇をお勧めさせていただきたく存じます。

令和５年度以降の日程や入壇料などの詳細につきましては、在学時、お知らせしました通りで

す。(ご不明な点がございましたら本校か四天王寺法務部法務課迄〔代表 06 － 6771 － 0066：法

務課へ〕までお問い合わせ下さい。)

令和５年度以降、授戒灌頂に入壇され、法身 大日如来より脈々と受け継いだ「法」を受けて
ほっしん だいにちにょらい

仏様とのご縁を深め、自心の仏性を芽生えさせ、ご卒業後も聖徳太子の教えを体現していただけ

ると幸いです。

何卒、ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白


